50 a) Pomoranos 3; Pomeranos 3a. t) possidet 3a. u) 1122. 3a. v) Iuditham 3a. w) 1126. 3a. x) deest 3a.  
r) Item — Adalberti desunt 3a. y) Krzywouschy 3a. z) Teutonica 3a. ) tres 3. a) Leskonem 3a. b) deest 3.  
c) H. K. iun. desunt 3a. d) Iuditham 3a. e) anni 1131—1133. desunt 3a. f) VI. 3a. g) hic annus deest 3a.  
h) Lothorius 3a. i) deest 3a. l) succedit 3a. l) Item — est desunt 3a. m) numerus deest 3a. n) per-  
ficit 3a. o) Krzywouschy 3a. p) castrum 3a.

55 17) Cf. hos ipsos annales ad a. 1123.

I.

1140. claustrum<sup>a</sup> Andreow<sup>18</sup> edificatur.

1142. Radost episcopus Cracovie<sup>b</sup> obiit, Robertus episcopus Wratislaviae translatus in episcopum Cracoviensem et prope ecclesiam sancti Wenceslay consecratur decimus tertius.

1146. 1145. Wladislaus dux de Poznan confusus fugit.

1147. Conradus<sup>c</sup> imperator Poloniam intrat, et cum regibus Ierusalem pergit<sup>c</sup>.

1148. Wladizlavus obiit<sup>d, 19</sup>

1149. abbacia in Andreow fundatur.

1154. Henricus dux Sandomiriensis ivit Ierusalem. Iste fundavit ecclesiam in Sagosce, quam contulit hospitali Cracoviensi.

1159. Bolezlaus filius Meschonis nascitur. Eodem anno Wladyslaus<sup>e</sup> in exilio obiit.

1161. consecraccio ecclesie Lanciciensis.

II.

1140. claustrum in Andreow<sup>f</sup> hoc anno edificatur.

1142. Robertus consecravit ecclesiam sancti Wentzeslay in Cracovia. Tunc obiit Boleslaus Trivoust.

1145. Ropertus fit episcopus Cracoviensis, qui venit de episcopatu Wratislaviensi.

1146. Matheus fit episcopus Cracoviensis post Rupertum. 10

1147. Petrus<sup>20</sup> excecatur, qui edificavit

1149. Wlatislaus fugit. Cracovia destruitur.

1150. imperator Conradus venit in Poloniam et cum regibus et ducibus transivit in Ierusalem.

1151. Boleslaus secundus, filius Trivousti, Cracoviam restaurat.

1152. Wlatislaus qui proposuit fratrem<sup>20</sup> suum delere, eiectus est a regno anno 1157.

1153.<sup>g</sup> Conradus imperator obiit. Sanctus Bernhardus Clarevallensis abbas transiit ad Deum.

1154. post obitum Boleslay Trivoust septem filii eius regnum diviserunt. Wlatislaus primogenitus et Kazemirus senior obtinuerunt Slesyam in toto, Mestco et Kasimirus iunior

optinuerunt Gnezniam et Poznaniam, Boleslaus Crispus Cracoviam, Hinricus Sandomiriam, Listko Masoviam. Senior Kazimirus obiit absque liberis, Hinricus interfectus est in Pruzia nec reliquit heredes, Liscko obiit absque liberis, Boleslaus Crispus similiter. Tres filii Boleslay superstites terram possidebant; Wlatislaus Sleziam, Miscko Gnezniam, Kazimirus Cracoviam, Sandomiriam et Masoviam. 35

1161. Getko<sup>h</sup> fit episcopus Cracoviensis post Matheum.

1162. dux Hinricus de Sandomiria occiditur a Prutenis cum copia in bello. 40

a) claustrum 1a. b) Cracoviensis 1a. c) Conradus 1a. c') pergunt 1. 1a. d) haec verba in 1 sunt crasa. Wladislaus 1a. e) Wladislaus 1a. f) castrum Manderow 2. g) 1151. 2. h) Gotko 2. i) numerus deest 3a. k) Wenceslai in Cracovia edif. 3a. l) Krzywouschy 3a. m) deest numerus 3a. n) Wratislaviam 3. 3a. o) numerus deest 3a. p) Roberto 3a. q) destruxit 3. r) Swathopek 3a; filius Swanthopelkonis 3. s) numerus deest 3a. t) in 3. u) destinator 3; vastatus 3a. v) numerus deest 3a. w) cum regibus et principibus Ierusalem 3a. x) Krzywouschy 3a. 18) Cf. notam ad Ann. Crac. comp. a. 1149. 19) Cf. notam ad Ann. capit. Crac. 1159. 20) Petrus Wlast; cf. notam ad Ann. comp. Crac. 1145.

III.

IV.

1140. claustrum Andrzełow edificatum.

1141.<sup>1</sup> hic Robertus ecclesiam sancti Wenceslai edificavit<sup>a</sup>. Hic Boleslaus Crzi-  
5 vouati<sup>1</sup> obiit.

1142.<sup>2</sup> Robertus episcopus Cracoviensis ordinatur, qui de episcopatu Wratislaviensi<sup>a</sup> transfertur.

1143.<sup>3</sup> Matheus episcopus Cracoviensis  
10 efficitur, Roberto<sup>2</sup> mortuo.

1145. Petrus cecatur, qui claustrum Wratislaviae construxit<sup>a</sup>, filius eius Swanthopelk<sup>2</sup>.

1146.<sup>4</sup> Wladislaus fugit, et<sup>1</sup> Cracovia destruitur<sup>a</sup>.

15 1147.<sup>5</sup> Conradus imperator Poloniam intravit et cum<sup>2</sup> ducibus et regibus Iherusalem<sup>2</sup> pergit.

1149. Boleslaus II. filius Boleslai Crzi-  
20 wousti<sup>1</sup> Cracoviam possidet.

Anno<sup>7</sup> Domini 1147. eiecto Wladislao fratre suo primogenito, qui fratres suos<sup>2</sup> exhereditare volebat, ex inductu<sup>1</sup> uxoris sue Theutunice<sup>2</sup>, scilicet sororis<sup>3</sup> imperatoris, scilicet Boleslaus II. natu primus, cum auxilio terrigenarum ipsum de Polonia fugavit. Iste enim Boleslaus quartus  
25 cogneminatus est Crispus.

1152.<sup>6</sup> Conradus imperator obiit.

1153.<sup>7</sup> sanctus Bernhardus Clarevalensis migravit ad Christum.

1154.<sup>8</sup> post mortem Boleslai Crziwousti<sup>4</sup>  
30 filii sui septem terram diviserunt<sup>21</sup> hoc modo: Wladislaus primogenitus et Kazimirus senior<sup>6</sup> totam Szlesiam<sup>1</sup> possederunt, Mesko et<sup>2</sup> Kazimirus iunior Gnesznam<sup>1</sup> et Poznaniam<sup>1</sup>, Boleslaus Crispus<sup>1</sup> Cracoviam, Henricus Sandomiriam, Leszko Mazowiam<sup>1</sup> ac  
35 ceperunt in sortem. Ex quibus Kazimirus senior obiit sine prole, Henricus occisus in Prussia<sup>2</sup> obiit sine prole, Leszko etiam obiit sine prole, Boleslaus etiam Crispus Cracoviensis dux<sup>2</sup> obiit sine prole. Quibus mortuis Kazimirus iunior Cracoviam est adeptus. Igitur tres filii Boleslai Krziwousti<sup>6</sup> qui remanserant, terram obtinuerunt, scilicet Wladislaus Szlesiam<sup>2</sup>, Mesko Gnesznam et  
40 Poznaniam<sup>1</sup>, Kazimirus Cracoviam, Sandomiriam et Mazowiam<sup>1</sup>.